Tex. vj

res significat affirmati-  
onem et negationem  
quia s. significant res  
oppositas.

Tex. vj

non

LIB. PRÆMEDICAMENTORVM.

Tk. vij.

non cōuertitur: non enim visus cęcitatis dicitur visus. Atqui neque perinde atque contraria priuationem ac habitum oppositionem subire, ex eo perspicuum fore videtur, quod contrariorum quę medio vacant, alterum in his quibus apta sunt esse, aut de quibus prædicantur, inesse semper necesse est: inter enim ca medium nullum cadere diximus, quorum alterum inesse susceptiuo necesse est: vt in sanitate ac morbo: in pari ac impari intueri licet. Quorum autem est aliquid medium, nunquam horum alterum omni inest necessario. Neque enim album aut nigrum, neque calidum, aut frigidum esse, omne quod horum susceptiuum sit, necesse est: Nam vt inter hæc medium aliquod cadat, nihil sane prohibere videtur. Et insuper ea diximus medium habere, quorum alterum non necesse est esse insusceptiuo, nisi in hisce in quibus vnum inest natura: vt igni caliditas inest, & niui albedo. In his enim alterũ definite, nõ vtrumuis susceptiuo inesse necesse est. Non enim aut ignem frigidum, aut niuem esse nigram contingit. Itaque non omni susceptiuo inesse alterum contingit, sed illis tantum quibus vnum natura inest, atque vnum definite, non vtrumuis. In priuatione autem atque habitu neutrum dictorum est verum: neque enim alterum ipsorum semper inesse necesse est, quod enim nondum aptum est visum habere, id neque cęcum dicitur neque visum habere: quare nõ ex ijs erunt contrarijs, quę medijs vacant: sed nec ex ijs, quę medium habent, quoniam omni susceptiuo, ipsorum alterum insit necesse est: cum enim est aptum visum habere, tunc aut cęcum aut visum habere dicitur: atque horum alterum non definite sane, sed vtrumuis sine discrimine vlllo dicitur

no autem quodlibet et id  
loci differunt.

indifferens

indifferens

cetur

cetur: at in hisce contrarijs quæ medio non vacant, nunquam  
 fit ut alterum insit omni, sed quibusdam: atque hisce alterum  
 definitè, & non utrumuis. Quare patet, neutro modo priuatio-  
 nem & habitum, perinde atque contraria oppositionem subire.  
 Præterea à inter contraria quidem, sit modo quod ipsa recipere  
 possit, fieri cõmutatio potest, nisi vnum ipsorum natura cupiã,  
 ut igni caliditas insit. Potest enim sanum ægrotationem subire,  
 & frigidum calidũ, & album effici nigrum: ex studioso quoq;  
 vitiosus, & è vitioso studiosus euadere potest. Vitiosus enim si  
 moribus præstabilioribus præceptisq; instituitur, aliquid saltẽ  
 in probitate incrementi suscipiet. Quod si parum licet incremẽ-  
 ti semel susciperit: patet aut penitus illum mutari, aut ingentia in-  
 cremẽta, suscipere posse. Semper enim habilis magis ad conse-  
 quendã ipsam virtutem, sumpto paruo etiam incremento fit: qua-  
 re verisimile est, maiora, quoque illũ incrementa suscipere: quod  
 quidem si semper ita fiat, in contrarium penitus habitum dedu-  
 cetur, nisi tempore fortasse excludatur. In habitu verò priuatio-  
 neue fieri non potest, ut commutatio vnquã efficiatur. Ex ha-  
 bitu nanque quanquam ad priuationem mutatio fit, ad habitum  
 certè ex priuatione fieri nequit. Nõ enim quisquã cecus factus  
 visum vnquam recuperavit, neque caluus factus comam, ne-  
 que edentulus vllus dentes emisit. Aiqui patet, & ea quæ ut